Estado de Mato Grosso.

                     CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA.
                                CNPJ Nº 03.545.217/0001-75.
                                Praça Augusto Alves nº 01, Centro – Tel: 0xx66-3431-2587/1399.

1

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 895/2016, de 09/11/2016. Vereadores
presentes: Fabiana dos Santos Rocha Martins, José Serafim Ribeiro de
Moraes, Luiz Mário Pires de Araújo, Marcilio Nunes Porto, Marcelo Pereira
Neves, Ozéas Pondé Dias e Verônica Zardini Dourado. Ausências justifi-
cadas dos Vereadores Adjaine Guimarães Borges e Adão Alves de Ca-
margo. Com número legal o Sr. Presidente   declarou por aberto os trabalhos
em nome de Deus e da Comunidade de Guiratinga. Em seguida o Senhor Pre-
sidente autorizou ao 2º Secretário Ozéas Pondé a realizar Leitura da ata da
sessão Ordinária anterior nº. 894 realizada no dia 17 de outubro 2016, e a
mesma foi aprovada por unanimidade. Expediente do Poder Executivo:
Projeto de Lei Complementar nº. 002/2016, de autoria do Poder Executivo.
“Dispõe sobre a Estrutura Organizacional no Âmbito da Secretaria Municipal de
Administração, Cria Cargo, define atribuições especificas do Cargo de Diretora
(A) do Departamento de Licitações, Altera Dispositivos nas Leis Complementa-
res nº 049/2010 e 052 e dá outras providências”. Expediente do Poder Legis-
lativo: Vereadora Fabiana Rocha: Indicação nº. 020/2016. Indica ao Exmo.
Senhor Deputado Estadual/MT, Ondanir Bortolini (Nininho), gestão no sentido
de conseguir Emenda Parlamentar PARA CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE
FUTEBOL SOCIETY, no Distrito de Vale Rico. Indicação nº. 021/2016.
Indica ao Exmo. Senhor Deputado Estadual/MT, Ondanir Bortolini (Nininho),
gestão no sentido de conseguir Emenda Parlamentar para pavimentação asfál-
tica de 03 km de asfalto, no Distrito de Vale Rico. Vereador Luiz Mário: Indi-
cação nº. 015/2016. Indica ao Exmo. Senhor Prefeito, gestão no sentido de
realizar serviços de recuperação no telhado e outros do Centro Comunitário do
Assentamento Santo Antônio. Vereadora Verônica Dourado: Indicação nº.
010/2016. Indica ao Exmo. Senhor Prefeito, gestão no sentido de realizar servi-
ços de REFORMA GERAL NA PONTE SOBRE O CÓRREGO AUGUSTO
ALVES, localizada na esquina da Rua João Pessoa com a Av. Bahia, Centro
da cidade de Guiratinga MT. ORDEM DO DIA: Projeto de Lei nº. 005/2016.
“Insere no calendário oficial de Eventos do Município de Guiratinga a festa
Agropecuária „Expoguira‟ realizada anualmente na primeira quinzena do mês
de julho”.  O Projeto de Lei nº. 005/2016 foi colocado em discussão, após dis-
cussão foi exarado Parecer Verbal favorável pelo Relator em exercício Marcílio
Nunes Porto, da Comissão de Constituição, Justiça e Redação, acompanhado
do Membro da Comissão, e sendo assim o Senhor Presidente José Serafim,
colocou o Projeto de Lei nº. 005/2016 de autoria do Poder Legislativo em
votação, sendo aprovado por unanimidade dos Senhores Vereadores. USO DA
TRIBUNA - Os senhores Vereadores foram solidários as matérias que deram
entrada nesta casa de Leis. Em seguida o Senhor Presidente agradeceu a to-
dos os presentes, em nome de Deus e da Comunidade de Guiratinga, decla-
rando encerrada a Sessão Ordinária do dia 09 de novembro de 2016.

Sala das Sessões “João Alves Filho” aos 09 de novembro 2016.

                           Estado de Mato Grosso.

                     CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA.
                                CNPJ Nº 03.545.217/0001-75.
                                Praça Augusto Alves nº 01, Centro – Tel: 0xx66-3431-2587/1399.

2

José Serafim Ribeiro de Moraes                     Marcelo Pereira Neves
           Presidente                                                1º.     Secretário